
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШ ТЫ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 2022 года г. Алушта № У У У

Об утверждении средней стоимости дня 
пребывания детей и предельной стоимости питания 
в лагерях дневного пребывания, расположенных 
на территории муниципального образования 
городской округ Алушта Республики 
Крым на 2022 год

В соответствии с Конституцией Республики Крым, Федеральным законом от 
29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики 
Крым от Об июля 2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 02 июня 2015 № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечения отдыха 
детей и их оздоровления в Республике Крым», приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 15 апреля 2022 № 623 «Об утверждении Порядка 
предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за 
счет средств бюджета Республики Крым», постановлением администрации города Алушты 
Республики Крым от 15 апреля 2022 г № 925 «Об утверждении средней стоимости набора 
продуктов питания в лагерях дневного пребывания, расположенных на территории 
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым на 2022 год», 
постановления администрации города Алушты Республики Крым от 22 апреля 2022 № 1010 
«Об организации отдыха детей и их оздоровления в муниципальном образовании городской 
округ Алушта в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить среднюю стоимость дня пребывания в лагере дневного пребывания 
«Факел», расположенного на территории муниципального образования городской округ 
Алушта Республики Крым в размере 841,93 руб. за один день пребывания в 2022 году за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым.

2. Утвердить в 2022 году предельную стоимость питания в пришкольных лагерях 
дневного пребывания для детей в возрасте от 7 до 10 лет при двухразовом питании - в 
размере 222,25 руб. в день на одного ребенка; для детей в возрасте 11 лет и старше при 
двухразовом питании -  в размере 301,10 руб. в день на одного ребенка.

3. В рамках оздоровительной кампании обеспечить детей питанием за счет бюджетных 
средств муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым в 
пришкольных лагерях дневного пребывания следующих льготных категорий:

3.1. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
3.2. дети-инвалиды;
3.3. дети с ограниченными возможностями здоровья;
3.4. дети из малоимущих семей;
3.5. дети с отклонениями в поведении;



3.6. дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно 
или с помощью семьи

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации- 
начальник управления образования и молодежи


